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LAMPIRAN 

Lampiran 1  Kuesioner 

 

Kepada Yth,  

Konsumen IM3 Ooredoo Generasi Milenial Gagah Store Gresik 

Di tempat.  

   

Dalam rangka penulisan proposal penelitian tugas akhir mahasiswa 

Fakultas Ekonom dan bisnis Universitas Muhammadyah Gresik, saya melakukan 

penelitian dengan judul “Analisis Pengaruh Produk, Harga, Promosi Dan 

Kelompok Rujukan Terhadap Keputusan Pembelian Produk IM3 Ooredoo 

(Studi Pada Generasi Milenial Di Gagah Store Gresik).” 

Berkaitan dengan hal tersebut, saya memohon kesediaan Bapak/Ibu/Sdr/i 

meluangkan waktu untuk mengisi kuesioner ini. Kuesioner ini adalah salah satu 

sarana untuk memperoleh data yang diperlukan penulisan penelitian. Jawaban 

yang Bapak/Ibu/Sdr/i mempunyai keleluasaan untuk menjawab yang paling sesuai 

dengan pendapat dan keadaan Bapak/Ibu/Sdr/i. Semua informasi yang anda 

berikan dijamin kerahasiaannya. Atas kesediaannya, saya ucapkan terima kasih.  

Hormat Saya,  

  

         

Faerul Falaq 

 

 



113 
 

 

Bagian I (Data Responden)  

IDENFIKASI RESPONDEN  

Nama    : 

Petunjuk pengisian: Berikan jawaban atas pertanyaan berikut dengan mengisi titik 

– titik atau dengan memberi tanda check (√) didepan jawaban yang sesuai.   

1. Jenis kelamin Anda:   

  Laki-laki  

2. Usia Anda:  

  Perempuan  

  20 - 24 tahun     35 –  39 tahun  

  25 - 29 tahun   

  30 – 34 tahun   

3. Pendidikan Terakhir :  

  40  -  44 tahun  

  SD     SMP  

 SMU  

 Lainnya ………   

 4. Pekerjaan Anda:  

  Perguruan Tinggi   

  Bankir    Dokter / Tenaga Medis  

  Guru / Dosen    TNI / POLRI  

  Petani     Pedagang   

  Wiraswasta    Lainnya   

5. Pendapatan :  

 < Rp. 5.000.000    Rp. 10.000.000 – Rp. 20.000.000  

 Rp. 5.000.000 – Rp. 10.000.000    > Rp. 20.000.000 
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Bagian II (Pertanyaan Mengenai Variabel)  

Pilihlah jawaban dengan memberi tanda check (√) pada salah satu jawaban yang 

paling sesuai menurut Saudara/i dengan ketentuan sebagai berikut:  

 Jawaban Sangat Tidak Setuju (STS)   

 Jawaban Tidak Setuju (TS)   

 Jawaban Netral (N)   

 Jawaban Setuju (S)  

 Jawaban Sangat Setuju (SS)  

 

Variabel Produk (X1) 

NO PERTANYAAN STS TS N S SS 

Kualitas Produk 

1  Produk IM3 Ooredoo menawarkan berbagai paket 

murah untuk berbagai media komunikasi seperti 

telepon, SMS dan internet dan jaringan 4G yang 

cepat. 

          

Fitur Produk 

2  Produk IM3 Ooredoo memberikan variasi paket 

seperti internet yang memberikan tambahan 

layanan telepon dan SMS. 

          

Gaya dan Desain Produk 

3 Produk IM3 Ooredoo mengikuti tren masa kini, 

yang meliputi paket unlimited e-commerce, 

unlimited streaming dan unlimited paket sehari-hari 

(facebook, whatsapp, gojek, grab dan twitter) 

     

 

Variabel Harga (X2)  

NO PERTANYAAN STS TS N S SS 

Keterjangkauan Harga 

1  Produk IM3 Ooredoo memiliki harga yang 

terjangkau. 
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NO PERTANYAAN STS TS N S SS 

Kesesuaian Harga dengan Kualitas Produk 

2  Harga dengan kualitas (berupa sinyal, paket internet, 

telepon dan SMS) produk IM3 Ooredoo sesuai 

dengan  yang ditawarkan. 

          

Daya Saing Harga 

3  Harga Produk IM3 Ooredoo mampu bersaing 

dengan provider lain dan sesuai dengan kemampuan 

atau daya beli masyarakat. 

          

Kesesuaian Harga dengan Manfaat 

4 Harga produk IM3 Ooredoo memiliki manfaat 

dalam pekerjaan, pendidikan dan keperluan bisnis. 

     

 

Variabel Promosi (X3) 

NO  PERTANYAAN  STS  TS  N S  SS  

Pesan Promosi 

1  Promosi produk IM3 Ooredoo yang disampaikan 

mampu memberikan informasi yang jelas mengenai 

tarif paket internet, telepon dan SMS. 

          

Media Promosi 

2  Produk IM3 Ooredoo melakukan promosi 

periklanan melalui elektronik maupun media cetak. 

          

Waktu Promosi 

3 Produk IM3 Ooredoo melakukan promosi 

periklanan melalui elektronik maupun media cetak 

dalam 3 bulan secara terus menerus menarik minat 

saya untuk membeli. 

     

Frekuensi Promosi 

4 Seringnya promosi Produk IM3 Ooredoo melalui 

elektronik maupun media cetak menarik minat saya 

untuk membeli. 
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Variabel Kelompok Rujukan (X4) 

NO  PERTANYAAN  STS  TS  N S  SS  

Pengaruh Normatif 

1  Brand Award yang diterima oleh IM3 Ooredoo 

sebagai merek kartu seluler terpopuler dan terbaik 

memantapkan saya untuk memutuskan 

menggunakan produk IM3 Ooredoo. 

          

Pengaruh Ekspresi Nilai 

2  Saya menggunakan produk IM3 Ooredoo mengenai 

paket yang ditawarkan sesuai dengan kebutuhan. 

          

Pengaruh Informasi 

3 Pengalaman dari beberapa teman yang 

menggunakan produk IM3 Ooredoo membuat saya 

tertarik untuk menggunakan produk yang sama. 

     

 

Variabel Keputusan Pembelian (Y)  

NO  PERTANYAAN  STS TS N S SS 

Pengenalan Masalah 

1  Saya membeli kartu perdana IM3 Ooredoo 

karena sesuai dengan kebutuhan saya.  

          

Pencarian Informasi 

2  Saya membeli kartu perdana IM3 Ooredoo 

dengan mencari informasi mengenai produk 

tersebut di berbagai media 

          

Evaluasi Alternatif 

3  Saya mengambil keputusan untuk membeli kartu 

perdana IM3 Ooredoo setelah membandingkan 

dengan kartu telepon seluler lain 

          

Keputusan Membeli 

4 Saya mengambil keputusan untuk membeli kartu 

perdana IM3 Ooredoo dengan berpikir masak-

masak 
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Lampiran 2  Rekapitulasi Kuesioner 

No. Nama 
Jenis 

Kelamin 
Usia 

Pendidikan 

Terakhir 
Pekerjaan Pendapatan 

Nomor 

Telepon 

1 Soelistyo Hastorini Perempuan A SMU TNI/Polri A 085745493712 

2 Laila Nurul F Perempuan A SMP Petani B 085755471086 

3 Yuliono Laki-Laki B SMU TNI/Polri B 085607026414 

4 Musaroh Perempuan E SMP Wiraswasta B 085648970662 

5 Imam Wahyudi Laki-Laki D Perguruan Tinggi Wiraswasta C 085608766509 

6 Ardhena Perempuan C SMP TNI/Polri B 085748134441 

7 Falia Fanimia Perempuan C Perguruan Tinggi Bankir C 085852784468 

8 Samsul Junaedi Laki-Laki E SMU Guru/Dosen B 085892524468 

9 Dewi Indasah Perempuan E Perguruan Tinggi Wiraswasta B 08570692521 

10 Rahardjo Laki-Laki D SMP Wiraswasta B 085856318911 

11 Mashudi Laki-Laki A SMU Bankir A 085153907309 

12 Wisnu Laki-Laki B SMU Dokter/Tenaga Medis B 085725677679 

13 Hanif Ahsin Laki-Laki D SMU Lainnya B 085608457932 

14 Eko Sugeng Wahyudi Laki-Laki A SMP Petani B 085604777774 

15 Risdhani Hadmono Laki-Laki B Perguruan Tinggi Guru/Dosen C 085815236887 

16 M. Arif Ubadillah Laki-Laki A SD Wiraswasta B 081515538503 

17 Fikri Kharizmy Annasry Perempuan A SMU Wiraswasta A 085781527339 

18 Yeni Indah Wahyuni Perempuan C SMU Bankir A 08580422627 

19 Puji Sulia Perempuan D Lainnya Lainnya B 085745493712 
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No. Nama 
Jenis 

Kelamin 
Usia 

Pendidikan 

Terakhir 
Pekerjaan Pendapatan 

Nomor 

Telepon 

20 Andri Riza Laki-Laki C SMU Pedagang C 085755471086 

21 Zanuwar Laki-Laki C SD Pedagang B 085707680245 

22 Sigit Cahyono Laki-Laki E SMU Dokter/Tenaga Medis C 085645804164 

23 Dwi Purnami Laki-Laki B SMU Petani B 085607444327 

24 Lukman Efendi Laki-Laki A SMU Wiraswasta B 085749863624 

25 M. Damiri Laki-Laki D Perguruan Tinggi TNI/Polri B 085153907309 

26 Prasetyo Budhiaji Laki-Laki D Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis B 085784525427 

27 Kukuh Henda Tripradana Laki-Laki C SMU Bankir B 085725677679 

28 Tjang Yenti Teja Perempuan B Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis C 085608457932 

29 Nurhayati Perempuan B SMU Petani B 085745614046 

30 M. Imron Hamzah Laki-Laki C Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis C 085745482937 

31 Tjahya Hendra Dwi 

Yaksa 

Laki-Laki B SMU Wiraswasta A 085608757562 

32 Gresta Anggara Putra Laki-Laki A SMU Pedagang B 085604156407 

33 Fajar Rachmanto Laki-Laki B Perguruan Tinggi Bankir B 085806342899 

34 Fakriansyah Laki-Laki D Lainnya Lainnya B 085784525427 

35 Santoso Laki-Laki C Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis B 085855386989 

36 Gede Raka Mahendra Laki-Laki C SMU TNI/Polri A 085815236887 

37 Rohmadony Sundoyo Laki-Laki A Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis B 085745614046 

38 Muchamad Rif'an Rauzi Laki-Laki B SMU Guru/Dosen A 085745482937 

39 Agus Choirul Huda Laki-Laki C Perguruan Tinggi Guru/Dosen B 085745614046 
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No. Nama 
Jenis 

Kelamin 
Usia 

Pendidikan 

Terakhir 
Pekerjaan Pendapatan 

Nomor 

Telepon 

40 Novie Wancik Weseno Perempuan A SMU Bankir B 085645350889 

41 Siti Aisyah Perempuan D SMU Petani B 081785412501 

42 Wahyu Laki-Laki B Perguruan Tinggi Bankir B 085745493712 

43 Bachtiar Effendi Laki-Laki A Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis A 085749863624 

44 Shefild Arya P. Laki-Laki B Perguruan Tinggi Bankir B 085645422088 

45 Nindita Aulia Rahmi Perempuan B Perguruan Tinggi Lainnya B 085755471086 

46 Eva Rosdiana Perempuan A Perguruan Tinggi Petani C 085745482937 

47 Linda Susan Irawati Perempuan B SMU TNI/Polri B 085856318911 

48 Sapto Yudono Laki-Laki B Perguruan Tinggi Guru/Dosen A 085153907309 

49 Bayu Andy Lesmana Laki-Laki B Perguruan Tinggi Bankir B 085725677679 

50 Pra Julinuddin Kotto Laki-Laki A SMU Guru/Dosen A 085748134441 

51 Heru Purwanto Laki-Laki A Perguruan Tinggi Bankir A 085855386989 

52 Andri Arianto Laki-Laki A Perguruan Tinggi Lainnya A 085856318911 

53 Doddy Prabowo Laki-Laki A Perguruan Tinggi Guru/Dosen B 085808371165 

54 Muhammad Ansori Laki-Laki B SMU TNI/Polri B 085733222443 

55 Dedi Fahriza Laki-Laki B Perguruan Tinggi Petani C 085748134441 

56 Rendi Rusda Sandi Laki-Laki B Perguruan Tinggi Lainnya A 085852784468 

57 Ardho Rizki Laki-Laki B SMU Guru/Dosen A 085892524468 

58 Nanik Susilowati Perempuan A Perguruan Tinggi Petani C 08570692521 

59 Irza Aryanti Perempuan A Perguruan Tinggi Wiraswasta B 085645804164 

60 Ria Kumala Jatu Perempuan B SMU Guru/Dosen B 085704169177 
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No. Nama 
Jenis 

Kelamin 
Usia 

Pendidikan 

Terakhir 
Pekerjaan Pendapatan 

Nomor 

Telepon 

61 Nur Qomariyah Perempuan A Perguruan Tinggi Bankir B 085850817160 

62 Ratih Sukmawardhani Perempuan A Perguruan Tinggi Wiraswasta B 085704099184 

63 Ledy Dhiayu Perempuan B SMU Pedagang A 085791659992 

64 Fevvy Vena Virmania Perempuan B Perguruan Tinggi TNI/Polri A 085733222443 

65 Mia Paripurna Perempuan B Perguruan Tinggi Petani A 085745482937 

66 M. Zainul Arifin Laki-Laki A SMU Guru/Dosen A 085850817160 

67 M. Arifuddin Laki-Laki A SMU Lainnya A 085608757562 

68 Sri Wahyuni Perempuan A Perguruan Tinggi Bankir A 085704099184 

69 Zulfikar Amir Laki-Laki A SMU Guru/Dosen A 085745614046 

70 Guruh Cipta Laki-Laki B Perguruan Tinggi Lainnya A 085791659992 

71 Arif Nur Wijayanto Laki-Laki B SMU Dokter/Tenaga Medis B 085604156407 

72 Eka Rukmana Laki-Laki A Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis B 085806342899 

73 Tommy Anugerah Laki-Laki B SMU Petani C 085707680245 

74 Sony Sandra Laki-Laki A Perguruan Tinggi Pedagang C 085604777774 

75 Ronny Susilo Laki-Laki B Perguruan Tinggi Guru/Dosen B 085815236887 

76 Machid Masrufi Laki-Laki A SMU Lainnya C 085732790844 

77 Ririn Ferawati Perempuan A Perguruan Tinggi Dokter/Tenaga Medis B 08164552474 

78 M. Arif Ubadillah Laki-Laki A SMU Petani C 08563178070 

79 Asmaul Khusna Perempuan E Perguruan Tinggi Bankir B 085655377917 

80 A. Zulfikar Akbar Laki-Laki C Perguruan Tinggi Pedagang B 085733227971 

81 Shelvi Sari Sukma Perempuan C SMU Lainnya A 085784904380 
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No. Nama 
Jenis 

Kelamin 
Usia 

Pendidikan 

Terakhir 
Pekerjaan Pendapatan 

Nomor 

Telepon 

82 Samrotul Ilmiyah Perempuan C SMU Wiraswasta C 085731754904 

83 Diny faniwatie Perempuan D Lainnya Bankir B 085749863624 

84 Rheza Aditya Dharma Laki-Laki B SMU Wiraswasta B 085607026414 

85 Langgra Mayrezka 

Pradipta 

Laki-Laki C SMP Pedagang B 085648970662 

86 Adji Laki-Laki E Perguruan Tinggi Guru/Dosen B 085608766509 

87 Uswatun Hasanah Perempuan B SMU Lainnya B 085704169177 

 

Keterangan: 

1. Usia  A = 20 - 24 tahun D = 35 – 39 tahun 

 B = 25 - 29 tahun E = 40  -  44 tahun 

 C = 30 – 34 tahun 

2. Pendapatan A = < Rp. 5.000.000 (kurang dari Rp. 5.000.000) 

 B = Rp. 5.000.000 – Rp. 10.000.000 

 C = Rp. 10.000.000 – Rp. 20.000.000  

No. Nama Produk Harga Promosi Kelompok Rujukan Keputusan Pembelian 
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1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4 

1 Soelistyo Hastorini 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 4 3 3 4 4 4 

2 Laila Nurul F 4 5 5 4 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 3 4 3 

3 Yuliono 3 4 4 4 4 3 5 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 

4 Musaroh 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 3 4 4 5 4 4 4 

5 Imam Wahyudi 4 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 5 4 

6 Ardhena 4 4 5 4 4 5 5 4 4 5 5 4 4 5 4 5 4 4 

7 Falia Fanimia 4 4 4 5 5 3 5 5 4 3 3 4 4 4 5 5 4 4 

8 Samsul Junaedi 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 

9 Dewi Indasah 4 5 4 4 5 4 5 5 5 3 4 4 4 5 4 5 4 4 

10 Rahardjo 3 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4 5 3 5 

11 Mashudi 5 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 4 4 5 4 4 

12 Wisnu 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 

13 Hanif Ahsin 5 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 

14 Eko Sugeng Wahyudi 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 

15 Risdhani Hadmono 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 

16 M. Arif Ubadillah 4 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 

17 Fikri Kharizmy Annasry 4 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 4 5 

18 Yeni Indah Wahyuni 4 3 3 3 4 3 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 

19 Puji Sulia 4 4 4 5 5 4 4 5 5 3 4 5 4 4 4 4 4 4 

20 Andri Riza 3 3 3 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 

21 Zanuwar 5 4 5 4 5 3 4 5 5 5 3 4 5 5 4 4 5 4 

22 Sigit Cahyono 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 4 5 

23 Dwi Purnami 5 5 5 5 3 5 4 4 3 4 5 5 5 5 5 5 5 3 
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No. Nama 
Produk Harga Promosi Kelompok Rujukan Keputusan Pembelian 

1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4 

24 Lukman Efendi 5 4 4 5 3 5 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 

25 M. Damiri 5 4 5 5 5 3 3 5 5 5 3 5 5 5 4 4 5 5 

26 Prasetyo Budhiaji 5 5 5 5 4 3 4 4 3 3 3 5 5 5 5 4 5 5 

27 Kukuh Henda Tripradana 5 4 4 4 5 3 3 5 5 5 3 4 5 4 4 4 4 4 

28 Tjang Yenti Teja 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 

29 Nurhayati 4 3 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 3 

30 M. Imron Hamzah 3 4 4 5 4 5 5 4 4 4 5 5 5 4 3 3 4 3 

31 Tjahya Hendra Dwi 

Yaksa 
3 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 3 3 3 4 

32 Gresta Anggara Putra 4 4 3 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 

33 Fajar Rachmanto 3 3 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 4 3 4 5 5 

34 Fakriansyah 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 

35 Santoso 4 5 4 4 4 3 4 4 3 3 3 4 5 4 5 4 4 5 

36 Gede Raka Mahendra 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 5 4 4 5 4 5 4 

37 Rohmadony Sundoyo 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 3 5 3 4 5 

38 Muchamad Rif'an Rauzi 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 5 

39 Agus Choirul Huda 4 5 5 4 3 4 3 4 4 5 4 4 5 5 3 4 4 5 

40 Novie Wancik Weseno 3 4 3 3 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 4 3 3 

41 Siti Aisyah 4 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 

42 Wahyu 5 5 5 5 4 3 4 4 4 5 3 4 3 3 4 3 4 4 

43 Bachtiar Effendi 5 4 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 5 

44 Shefild Arya P. 4 5 4 5 5 3 3 5 5 5 3 5 5 5 4 4 5 5 
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No. Nama 
Produk Harga Promosi Kelompok Rujukan Keputusan Pembelian 

1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4 

45 Nindita Aulia Rahmi 4 5 5 5 4 3 4 4 3 3 3 5 5 5 5 4 5 5 

46 Eva Rosdiana 5 4 4 4 5 3 3 5 5 5 3 4 5 4 4 4 4 4 

47 Linda Susan Irawati 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 

48 Sapto Yudono 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 3 

49 Bayu Andy Lesmana 5 5 5 5 4 5 5 4 4 4 5 5 5 4 3 3 4 3 

50 Pra Julinuddin Kotto 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 3 3 3 4 

51 Heru Purwanto 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 4 4 

52 Andri Arianto 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 4 3 4 5 5 

53 Doddy Prabowo 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 

54 Muhammad Ansori 4 5 5 4 4 3 4 4 3 3 3 4 5 4 5 4 4 5 

55 Dedi Fahriza 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 5 4 4 5 4 5 4 

56 Rendi Rusda Sandi 5 4 5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 3 5 3 4 5 

57 Ardho Rizki 5 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 5 

58 Nanik Susilowati 4 3 4 4 3 4 3 4 4 5 4 4 3 5 3 4 4 5 

59 Irza Aryanti 5 4 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 5 5 5 

60 Ria Kumala Jatu 5 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 4 5 4 4 5 

61 Nur Qomariyah 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 5 4 5 

62 Ratih Sukmawardhani 3 4 3 5 5 4 5 3 5 5 4 5 5 4 4 4 5 5 

63 Ledy Dhiayu 5 5 4 4 5 4 5 3 5 5 4 3 5 4 4 4 4 4 

64 Fevvy Vena Virmania 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 

65 Mia Paripurna 5 4 5 4 4 3 3 4 4 4 3 4 5 4 4 4 5 4 

66 M. Zainul Arifin 5 5 4 4 5 4 5 5 5 5 4 4 4 5 4 4 4 4 
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No. Nama 
Produk Harga Promosi Kelompok Rujukan Keputusan Pembelian 

1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4 

67 M. Arifuddin 4 3 4 4 4 3 5 4 4 4 4 3 4 3 5 3 4 4 

68 Sri Wahyuni 4 4 5 4 4 4 4 4 5 5 4 5 4 4 5 4 4 4 

69 Zulfikar Amir 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 4 3 4 

70 Guruh Cipta 3 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 

71 Arif Nur Wijayanto 4 4 5 5 5 3 5 5 4 4 5 4 3 4 5 5 4 4 

72 Eka Rukmana 5 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 3 4 4 4 4 4 

73 Tommy Anugerah 4 5 4 4 5 4 5 5 5 3 4 4 4 5 4 5 4 4 

74 Sony Sandra 5 5 4 5 4 4 5 4 4 3 4 3 4 3 4 5 4 5 

75 Ronny Susilo 4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 5 4 5 

76 Machid Masrufi 5 4 5 5 5 4 4 3 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 

77 Ririn Ferawati 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 4 5 4 4 5 

78 M. Arif Ubadillah 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 5 4 4 4 5 5 4 

79 Asmaul Khusna 3 4 4 3 4 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 

80 A. Zulfikar Akbar 4 5 4 4 4 5 5 4 4 5 5 5 4 4 4 5 5 5 

81 Shelvi Sari Sukma 5 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 3 5 4 4 5 

82 Samrotul Ilmiyah 3 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 4 5 4 5 

83 Diny faniwatie 4 4 5 5 5 4 5 3 5 5 4 5 5 4 4 4 5 5 

84 Rheza Aditya Dharma 5 3 4 4 5 4 5 3 5 5 4 5 4 3 4 4 4 4 

85 Langgra Mayrezka 

Pradipta 
3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 

86 Adji 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 4 3 4 4 5 4 

87 Uswatun Hasanah 3 3 3 4 3 3 4 3 4 4 3 3 4 3 4 5 4 5 
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Lampiran 3  Tabel r Nilai Korelasi 

Df 
Nilai Korelasi Alpha 

0.10 0.05 0.02 0.01 

80 0.1829 0.2172 0.2565 0.2830 

81 0.1 818 0.2159 0.2550 0.2813 

82 0.1807 0.2146 0.2535 0.2796 

83 0.1796 0.2133 0.2520 0.2780 

84 0.1786 0.2120 0.2505 0.2764 

85 0.1775 0.2108 0.2491 0.2748 

86 0.1765 0.2096 0.2477 0.2732 

87 0.1755 0.2084 0.2463 0.2717 
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Lampiran 4  Tabel Titik Prosentase Distribusi t 
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Lampiran 5  Hasil Output SPSS 

1. Uji Validitas 

 Produk1 Produk2 Produk3 Val_Produk 

Produk1 Pearson Correlation 1 ,254
*
 ,429

**
 ,775

**
 

Sig. (2-tailed)  ,018 ,000 ,000 

N 87 87 87 87 

Produk2 Pearson Correlation ,254
*
 1 ,356

**
 ,703

**
 

Sig. (2-tailed) ,018  ,001 ,000 

N 87 87 87 87 

Produk3 Pearson Correlation ,429
**
 ,356

**
 1 ,774

**
 

Sig. (2-tailed) ,000 ,001  ,000 

N 87 87 87 87 

Val_Produk Pearson Correlation ,775
**
 ,703

**
 ,774

**
 1 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000  

N 87 87 87 87 

 

 Harga1 Harga2 Harga3 Harga4 Val_Harga 

Harga1 Pearson Correlation 1 ,418
**
 ,166 ,234

*
 ,639

**
 

Sig. (2-tailed)  ,000 ,125 ,029 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Harga2 Pearson Correlation ,418
**
 1 ,080 ,438

**
 ,696

**
 

Sig. (2-tailed) ,000  ,463 ,000 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Harga3 Pearson Correlation ,166 ,080 1 ,434
**
 ,629

**
 

Sig. (2-tailed) ,125 ,463  ,000 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Harga4 Pearson Correlation ,234
*
 ,438

**
 ,434

**
 1 ,781

**
 

Sig. (2-tailed) ,029 ,000 ,000  ,000 

N 87 87 87 87 87 

Val_Harga Pearson Correlation ,639
**
 ,696

**
 ,629

**
 ,781

**
 1 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,000  

N 87 87 87 87 87 
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 Promosi1 Promosi2 Promosi3 Promosi4 Val_Promosi 

Promosi

1 

Pearson Correlation 1 ,388
**
 ,219

*
 ,207 ,634

**
 

Sig. (2-tailed)  ,000 ,042 ,055 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Promosi

2 

Pearson Correlation ,388
**
 1 ,582

**
 ,220

*
 ,776

**
 

Sig. (2-tailed) ,000  ,000 ,041 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Promosi

3 

Pearson Correlation ,219
*
 ,582

**
 1 ,262

*
 ,753

**
 

Sig. (2-tailed) ,042 ,000  ,014 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Promosi

4 

Pearson Correlation ,207 ,220
*
 ,262

*
 1 ,620

**
 

Sig. (2-tailed) ,055 ,041 ,014  ,000 

N 87 87 87 87 87 

Val_Pro

mosi 

Pearson Correlation ,634
**
 ,776

**
 ,753

**
 ,620

**
 1 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,000  

N 87 87 87 87 87 

 

 

 
Kelompok

rujukan1 

Kelompok 

rujukan2 

Kelompok 

rujukan3 

Val_Kelompok 

rujukan 

Kelompok 

rujukan1 

Pearson Correlation 1 ,390
**
 ,325

**
 ,759

**
 

Sig. (2-tailed)  ,000 ,002 ,000 

N 87 87 87 87 

Kelompok 

rujukan2 

Pearson Correlation ,390
**
 1 ,306

**
 ,741

**
 

Sig. (2-tailed) ,000  ,004 ,000 

N 87 87 87 87 

Kelompok 

rujukan3 

Pearson Correlation ,325
**
 ,306

**
 1 ,745

**
 

Sig. (2-tailed) ,002 ,004  ,000 

N 87 87 87 87 

Val_Kelomp

ok rujukan 

Pearson Correlation ,759
**
 ,741

**
 ,745

**
 1 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000  

N 87 87 87 87 

 

 

 



131 

 

 
 

 
Keputusan 

pembelian1 

Keputusan 

pembelian2 

Keputusan 

pembelian3 

Keputusan 

pembelian4 

Val_Keputusa

npembelian 

Keputusan 

pembelian1 

Pearson Correlation 1 ,259
*
 ,275

**
 ,273

*
 ,668

**
 

Sig. (2-tailed)  ,015 ,010 ,010 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Keputusan 

pembelian2 

Pearson Correlation ,259
*
 1 ,321

**
 ,242

*
 ,683

**
 

Sig. (2-tailed) ,015  ,002 ,024 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Keputusan 

pembelian3 

Pearson Correlation ,275
**
 ,321

**
 1 ,321

**
 ,681

**
 

Sig. (2-tailed) ,010 ,002  ,002 ,000 

N 87 87 87 87 87 

Keputusan 

pembelian4 

Pearson Correlation ,273
*
 ,242

*
 ,321

**
 1 ,683

**
 

Sig. (2-tailed) ,010 ,024 ,002  ,000 

N 87 87 87 87 87 

Val_Keputu

san 

pembelian 

Pearson Correlation ,668
**
 ,683

**
 ,681

**
 ,683

**
 1 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,000  

N 87 87 87 87 87 

 

2. Uji Reliabilitas 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

,609 3 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

,626 4 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

,642 4 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

,605 3 

 

Reliability Statistics 
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Cronbach's Alpha N of Items 

,608 4 

 

3. Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 87 

Normal Parameters
a,b

 Mean ,0000000 

Std. Deviation ,35945110 

Most Extreme Differences Absolute ,112 

Positive ,091 

Negative -,112 

Kolmogorov-Smirnov Z 1,041 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,229 

 

4. Uji Multikolineritas 

Model Unstandardized Coefficients Collinearity Statistics 

B Std. Error Tolerance VIF 

1 (Constant) 1,621 ,464   

Reg_Produk ,202 ,092 ,753 1,328 

Reg_Harga ,258 ,125 ,473 2,115 

Reg_Promosi -,132 ,120 ,492 2,033 

Reg_Kelompokrujukan ,270 ,096 ,639 1,565 

 

5. Uji Heteroskedastisitas 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

Beta t Sig. B Std. Error 

1 (Constant) ,794 ,308  2,576 ,012 

Reg_Produk -,078 ,061 -,158 -1,277 ,205 

Reg_Harga ,081 ,083 ,151 ,970 ,335 

Reg_Promosi -,083 ,080 -,159 -1,045 ,299 

Reg_Kelompokrujukan -,046 ,064 -,096 -,716 ,476 

6. Teknik Analisis Regresi Linier 
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Model Unstandardized Coefficients 

B Std. Error 

1 (Constant) 1,621 ,464 

Reg_Produk ,202 ,092 

Reg_Harga ,258 ,125 

Reg_Promosi -,132 ,120 

Reg_Kelompokrujukan ,270 ,096 

 

7. Uji Koefisien Determinasi 

Model Summary
b
 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

d

i

m

e

n

s

i

o

n

0 

1 ,571
a
 ,326 ,294 ,36811 

 

8. Uji Hipotesis – Uji t (Parsial) 

Model Unstandardized Coefficients 

t Sig. B Std. Error 

1 (Constant) 1,621 ,464 3,496 ,001 

Reg_Produk ,202 ,092 2,197 ,031 

Reg_Harga ,258 ,125 2,055 ,043 

Reg_Promosi -,132 ,120 -1,104 ,273 

Reg_Kelompokrujukan ,270 ,096 2,800 ,006 
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